
DECYZJA  NR  40/2022
NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA KOŚCIERZYNA

z dnia 16.11.2022 roku

w sprawie cen sprzedaży detalicznej drewna obowiązujących od dnia 16.11.2022r.

Znak sprawy: N.0210.89.2022

Podstawa prawna:

- § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
wprowadzonego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 15 maja 1994 roku w sprawie nadania Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, zwanego dalej Statutem,

- Zarządzenie Nr 57 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 22 września 
2021 roku w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym 
Lasy Państwowe na lata 2022-2023 (znak: EM.800.4.2021),

- Zarządzenie Nr 1/2022 Nadleśniczego Nadleśnictwa Kościerzyna z dnia 04.01.2022 r. 
w sprawie wprowadzenia "Regulaminu sprzedaży detalicznej drewna i użytków 
ubocznych w Nadleśnictwie Kościerzyna" (Zn. spr. N.0210.1.2022),

§ 1

Ustalam ceny detaliczne na sprzedaż drewna obowiązujące od dnia 16.11.2022r.

1. DREWNO POZYSKANE KOSZTEM NADLEŚNICTWA – PKS
Nazewnictwo oferowanych sortymentów zostało wyjaśnione w pkt 3 niniejszej Decyzji.

a) Drewno opałowe – S4 – iglaste :

Sortyment Gatunek J.m. Cena 
netto

Podatek VAT 
23%

Cena 
brutto

S4 - opał sosna, modrzew, daglezja zł/m3 117,00 26,91 143,91
S4 - opał świerk, jodła zł/m3 105,00 24,15 129,15

b) Drewno opałowe – S4 – liściaste :

Sortyment Gatunek J.m. Cena 
netto

Podatek VAT 
23%

Cena 
brutto

S4 – opał brzoza, olsza, klon, jawor zł/m3 155,00 35,65 190,65

S4 – opał  buk, grab, dąb, jesion, 
akacja zł/m3 165,00 37,95 202,95

S4 – opał pozostałe liściaste zł/m3 100,00 23,00 123,00



c) Drewno średniowymiarowe użytkowe – iglaste :

Sortyment Gatunek J.m. Cena 
netto

Podatek VAT 
23%

Cena 
brutto

S10 iglaste zł/m3 478,00 109,94 587,94
S2B gruba iglaste zł/m3 440,00 101,20 541,20
S2B cienka iglaste zł/m3 330,00 75,90 405,90
S2A sosna zł/m3 255,00 58,65 313,65
S2A modrzew, daglezja zł/m3 265,00 60,95 325,95
S2A świerk zł/m3 260,00 59,80 319,80
S2AP sosna zł/m3 180,00 41,40 221,40
S2AP świerk zł/m3 182,00 41,86 223,86
S3B 01     iglaste zł/m3 200,00 46,00 246,00
S3B 02   iglaste zł/m3 240,00 55,20 295,20
S3B 03 iglaste zł/m3 280,00 64,40 344,40

d) Drewno średniowymiarowe użytkowe – liściaste :

Sortyment Gatunek J.m. Cena 
netto

Podatek VAT 
23%

Cena 
brutto

S2A dąb zł/m3 260,00 59,80 319,80
S2A brzoza zł/m3 240,00 55,20 295,20
S2A  olsza, klon, jawor zł/m3 190,00 43,70 233,70
S2A buk, grab zł/m3 250,00 57,50 307,50
S2A liściaste miękkie zł/m3 170,00 39,10 209,10

S2AP dąb, buk, brzoza, grab,
akacja zł/m3 195,00 44,85 239,85

S2AP pozostałe liściaste zł/m3 140,00 32,20 172,20

e) Drewno małowymiarowe przemysłowe :

Sortyment Gatunek J.m. Cena 
netto

Podatek VAT 
23%

Cena 
brutto

M1 sosna zł/m3 170,00 39,10 209,10



f) Drewno wielkowymiarowe wyrabiane w postaci dłużyc – iglaste :

Sortyment Gatunek J.m. Cena 
netto

Podatek VAT 
23%

Cena 
brutto

WA0 2 zł/m3 703,00 161,69 864,69
WA0 3 zł/m3 860,00 197,80 1057,80
WB0 1 zł/m3 473,00 108,79 581,79
WB0 2 zł/m3 582,00 133,86 715,86
WB0 3 zł/m3 665,00 152,95 817,95
WC0 1 zł/m3 430,00 98,90 528,90
WC0 2 zł/m3 503,00 115,69 618,69
WC0 3 zł/m3 573,00 131,79 704,79
WD 1 zł/m3 329,00 75,67 404,67
WD 2 zł/m3 358,00 82,34 440,34
WD 3

sosna

zł/m3 388,00 89,24 477,24

WA0 2 zł/m3 798,00 183,54 981,54
WA0 3 zł/m3 945,00 217,35 1162,35
WB0 1 zł/m3 591,00 135,93 726,93
WB0 2 zł/m3 658,00 151,34 809,34
WB0 3 zł/m3 767,00 176,41 943,41
WC0 1 zł/m3 470,00 108,10 578,10
WC0 2 zł/m3 548,00 126,04 674,04
WC0 3 zł/m3 629,00 144,67 773,67
WD 1 zł/m3 338,00 77,74 415,74
WD 2 zł/m3 370,00 85,10 455,10
WD 3

modrzew,
daglezja

zł/m3 412,00 94,76 506,76

WA0 2 zł/m3 653,00 150,19 803,19
WA0 3 zł/m3 790,00 181,70 971,70
WB0 1 zł/m3 506,00 116,38 622,38
WB0 2 zł/m3 568,00 130,64 698,64
WB0 3 zł/m3 621,00 142,83 763,83
WC0 1 zł/m3 420,00 96,60 516,60
WC0 2 zł/m3 489,00 112,47 601,47
WC0 3 zł/m3 551,00 126,73 677,73
WD 1 zł/m3 328,00 75,44 403,44
WD 2 zł/m3 363,00 83,49 446,49
WD 3

świerk

zł/m3 419,00 96,37 515,37



g) Drewno wielkowymiarowe kłodowane – iglaste :

Sortyment Gatunek J.m. Cena 
netto

Podatek VAT 
23%

Cena 
brutto

WAK 2 zł/m3 703,00 161,69 864,69
WAK 3 zł/m3 860,00 197,80 1057,80
WBK 2 zł/m3 582,00 133,86 715,86
WBK 3 zł/m3 665,00 152,95 817,95
WCK 1 zł/m3 430,00 98,90 528,90
WCK 2 zł/m3 503,00 115,69 618,69
WCK 3 zł/m3 573,00 131,79 704,79
WDK 1 zł/m3 329,00 75,67 404,67
WDK 2 zł/m3 358,00 82,34 440,34
WDK 3

sosna

zł/m3 388,00 89,24 477,24

h) Drewno wielkowymiarowe wyrabiane w postaci dłużyc - liściaste :

Sortyment Gatunek J.m. Cena 
netto

Podatek VAT 
23%

Cena 
brutto

WA0 2 zł/m3 749,00 172,27 921,27
WA0 3 zł/m3 949,00 218,27 1167,27
WB0 1 zł/m3 388,00 89,24 477,24
WB0 2 zł/m3 496,00 114,08 610,08
WB0 3 zł/m3 651,00 149,73 800,73
WC0 1 zł/m3 310,00 71,30 381,30
WC0 2 zł/m3 388,00 89,24 477,24
WC0 3 zł/m3 496,00 114,08 610,08
WD 1 zł/m3 279,00 64,17 343,17
WD 2 zł/m3 310,00 71,30 381,30
WD 3

buk

zł/m3 341,00 78,43 419,43

WA0 2 zł/m3 2 312,00 531,76 2843,76
WA0 3 zł/m3 2 960,00 680,80 3640,80
WB0 1 zł/m3 1 040,00 239,20 1279,20
WB0 2 zł/m3 1 672,00 384,56 2056,56
WB0 3 zł/m3 2 400,00 552,00 2952,00
WC0 1 zł/m3 800,00 184,00 984,00
WC0 2 zł/m3 1 152,00 264,96 1416,96
WC0 3 zł/m3 1 552,00 356,96 1908,96
WD 1 zł/m3 440,00 101,20 541,20
WD 2 zł/m3 752,00 172,96 924,96
WD 3

dąb, 
dąb czerwony

zł/m3 1 040,00 239,20 1279,20



Sortyment Gatunek J.m. Cena 
netto

Podatek VAT 
23% Cena brutto

WA0 2 zł/m3 536,00 123,28 659,28
WA0 3 zł/m3 639,00 146,97 785,97
WB0 1 zł/m3 361,00 83,03 444,03
WB0 2 zł/m3 420,00 96,60 516,60
WB0 3 zł/m3 481,00 110,63 591,63
WC0 1 zł/m3 295,00 67,85 362,85
WC0 2 zł/m3 331,00 76,13 407,13
WC0 3 zł/m3 381,00 87,63 468,63
WD 1 zł/m3 254,00 58,42 312,42
WD 2 zł/m3 281,00 64,63 345,63
WD 3

brzoza

zł/m3 304,00 69,92 373,92

WA0 2 zł/m3 480,00 110,4 590,40

WA0 3 zł/m3 540,00 124,2 664,20

WB0 1 zł/m3 276,00 63,48 339,48

WB0 2 zł/m3 358,00 82,34 440,34

WB0 3 zł/m3 449,00 103,27 552,27

WC0 1 zł/m3 240,00 55,2 295,20

WC0 2 zł/m3 284,00 65,32 349,32

WC0 3 zł/m3 349,00 80,27 429,27

WD 1 zł/m3 197,00 45,31 242,31

WD 2 zł/m3 235,00 54,05 289,05

WD 3

lipa, klon

zł/m3 285,00 65,55 350,55

WA0 2 zł/m3 372,00 85,56 457,56

WA0 3 zł/m3 420,00 96,60 516,60

WB0 1 zł/m3 270,00 62,10 332,10

WB0 2 zł/m3 305,00 70,15 375,15

WB0 3 zł/m3 343,00 78,89 421,89

WC0 1 zł/m3 240,00 55,20 295,20

WC0 2 zł/m3 268,00 61,64 329,64

WC0 3 zł/m3 297,00 68,31 365,31

WD 1 zł/m3 203,00 46,69 249,69

WD 2 zł/m3 229,00 52,67 281,67

WD 3

topola

zł/m3 257,00 59,11 316,11

i) Na drewno WA0 - WD iglaste oraz S10 iglaste wprowadzam zwyżki % za wybór surowca 
w wysokości: 10 % od wartości netto drewna.



2.  DREWNO POZYSKANE KOSZTEM NABYWCY - PKN

a)     Drewno średniowymiarowe iglaste :

Sortyment Gatunek J.m. Cena 
netto

Podatek VAT 
23%

Cena 
brutto

S4 - opał sosna, modrzew, daglezja zł/m3 70,00 16,10 86,10
S4 - opał świerk, jodła zł/m3 60,00 13,80 73,80

b)     Drewno średniowymiarowe liściaste :
      

Sortyment Gatunek J.m. Cena 
netto

Podatek VAT 
23%

Cena 
brutto

S4 - opał brzoza, olsza, klon, jawor zł/m3 85,00 19,55 104,55

S4 - opał buk, grab, dąb, jesion, 
akacja zł/m3 100,00 23,00 123,00

S4 – opał pozostałe liściaste zł/m3 65,00 14,95 79,95

c)  Drewno małowymiarowe :
      

Sortyment Gatunek J.m. Cena 
netto

Podatek VAT 
23%

Cena 
brutto

M2 – drobnica opałowa iglaste, liściaste miękkie zł/m3 30,00 6,90 36,90

M2 – drobnica opałowa liściaste zł/m3 55,00 12,65 67,65

3.  TERMINOLOGIA (zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia nr 51 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 30 września 2019 roku)

Drewno opałowe - drewno, które ze względu na cechy jakościowo - wymiarowe oraz zmiany 
powstałe w następstwie zjawisk destrukcyjnych ma obniżoną wartość techniczną i użytkową. 
Drewno małowymiarowe (M) - drewno o średnicy dolnej mierzonej bez kory, wynoszącej 
do 5 cm, w korze do 7 cm. W zależności od jakości i wymiarów dzieli się na dwie grupy: 
M1 – drewno małowymiarowe przemysłowe, 
M2 – drewno małowymiarowe opałowe.
Drewno średniowymiarowe (S) - drewno o minimalnej średnicy górnej mierzonej bez kory, 
wynoszącej 5 cm, w przypadku S3 o minimalnej średnicy znamionowej wynoszącej 7 cm.
W zależności od jakości i wymiarów dzieli się na 4 grupy: 
S1 – drewno średniowymiarowe w całych długościach, drewno ogólnego zastosowania 
oznacza się symbolem S10; 
S2 – drewno średniowymiarowe stosowe z podziałem na podgrupy A (przemysłowe),                         
B (użytkowe) i AP (ogólnego przeznaczenia); 
S3 – drewno średniowymiarowe żerdziowe z podziałem na podgrupy A (do przerobu 
przemysłowego) i B (ogólnego przeznaczenia); 
S4 – drewno średniowymiarowe stosowe na cele opałowe.
Drewno wielkowymiarowe (W) - drewno okrągłe o minimalnej średnicy górnej mierzonej 
bez kory, wynoszącej 14 cm, spełniające określone wymagania jakościowe.



Drewno wielkowymiarowe kłodowane (WK) - drewno okrągłe o minimalnej średnicy 
górnej mierzonej bez kory, wynoszącej 14 cm, wyrabiane w kłodach, spełniające określone 
wymagania jakościowe. Drewno wielkowymiarowe kłodowane można rozróżniać względem 
długości z podziałem na kłodę krótką (o długości do 3 m włącznie) oraz długą (o długości 
powyżej 3 m). 
Metr przestrzenny (m3p) - jednostka pomocnicza przy określaniu miąższości, służąca do 
określania objętości stosu drewna lub kontenera (pojemnika) wypełnionego drewnem.
Metr sześcienny (m3) - jednostka miary miąższości drewna.
Miąższość drewna (V) - ilościowa charakterystyka drewna wyrażona w m3. W wypadku 
drewna mierzonego posztucznie lub w sztukach grupowo – miąższość pojedynczej sztuki.                     
W wypadku drewna mierzonego w stosach lub rozdrobnionego sumaryczna miąższość 
drewna znajdującego się w objętości stosu lub kontenera (pojemnika), określona w m3 na 
podstawie stosowanych przeliczników (tabela nr 1 - 3). Miąższość drewna nazywana również 
„masą” lub „ilością” wyrażaną w m3, co stanowi branżową terminologię stosowaną 
powszechnie w obrocie handlowym surowcem drzewnym.

Współczynniki zamienne :

Tabela nr 1.
Współczynniki zamienne

W korze Bez kory

Grupa Długość (m)
m3p w 

korze na 
m3 bez 
kory

m3 bez 
kory na 
m3p w 
korze

m3p bez 
kory na 
m3 bez 
kory

m3 bez 
kory na 
m3p bez 

kory
1 2 3 4 5 6

S2 - SO, MD, DG 1 - 1,5
pow. 1,5

0,65
0,62

1,54
1,61

0,75
0,72

1,33
1,39

S2 - SW, JD 1 - 1,5
pow. 1,5

0,70
0,67

1,43
1,49

0,78
0,75

1,28
1,33

S2 - BK, GB
1 - 1,5

pow. 1,5 - 2,5
pow. 2,5

0,70
0,63
0,60

1,43
1,59
1,67

0,75
0,72

1,33
1,39

S2 - BRZ i pozostałe 
niewymienione liściaste

1 - 1,5
pow. 1,5 - 2,5

pow. 2,5

0,65
0,60
0,57

1,54
1,67
1,75

0,75
0,72

1,33
1,39

S3A do 4
pow. 4

0,50
0,40

2,00
2,50

  

OPAŁ - S4 - SO, MD, DG  i 
liściaste

1 - 1,5
pow. 1,5

0,65
0,62

1,54
1,61

0,75
0,72

1,33
1,39

OPAŁ - S4 - SW, JD 1 - 1,5
pow. 1,5

0,70
0,67

1,43
1,49

0,75
0,72

1,33
1,39

M1 0,40 2,50 - -

Tabela nr 2.



Grupa/podgrupa
m3p w korze

na m3
 bez kory

m3 bez kory
na m3p w 

korze
M1 0,40 2,50
M2 0,25 4,00

Tabela nr 3.

Modrzewiowe, 
sosnowe,

daglezjowe

Jodłowe, 
świerkowe Liściaste

Grupa/podgrupa Klasa wymiarowa

miąższość 100 sztuk w m3

1 1,60 2,20 1,50
2 3,60 4,40 3,50S3B
3 6,00 6,80 5,70

Samowyrób  - działanie polegające na pozyskaniu i przygotowaniu do pomiaru drewna 
staraniem i na koszt kupującego, w szczególności drewna opałowego.
Drobnica - drewno małowymiarowe (M) oraz pozostałości drzewne (M2E).
Grubizna - drewno wielkowymiarowe (W) i średniowymiarowe (S)
Sortyment - drewno okrągłe lub łupane, drewno rozdrobnione w postaci zrębków, a także 
pozostałości drzewne oraz karpina zdefiniowane poprzez klasyfikację jakościowo-wymiarową 
(KJW) surowca drzewnego.
Stos (drewna) - zgrupowanie drewna okrągłego lub szczap, którego elementami pomiaru są 
długość, wysokość i szerokość stosu.

§ 2

Traci moc Decyzja nr 13/2022 (Zn. spr.: N.0210.26.2022), z dnia 04.04.2022 roku.

§ 3

Decyzja wchodzi w życie z dniem 16.11.2022 roku.

Nadleśniczy
Michał  Jaworski

           /podpisano elektronicznie/
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